взаимодействия с акционерами Группа приняла решение выделить операции с акционерами из состава
прочих связанных сторон (Примечание 24).

МКПАО «Т-Технологии»
Примечания к консолидированной сокращенной промежуточной финансовой информации
31 марта 2025 года

Примечания 1-28 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной сокращенной промежуточной
финансовой информации. 63

25   Существенная информация об учетной политике (продолжение)

Прочие финансовые и нефинансовые активы и обязательства. В первом квартале Группа
пересмотрела подход к представлению прочих финансовых и нефинансовых активов и обязательств в
консолидированном сокращенном промежуточном отчете о финансовом положении. Группа решила
объединить эти активы и обязательства в статьи «Прочие финансовые и нефинансовые активы» и
«Прочие финансовые и нефинансовые обязательства» в консолидированном сокращенном
промежуточном отчете о финансовом положении.

Влияние реклассификаций, описанных выше, на консолидированный сокращенный промежуточный
отчет о финансовом положении по состоянию на 31 декабря 2024 года представлено в таблице ниже:

В млн руб. До реклассификации Реклассификация После реклассификации

Прочие финансовые активы  211 759  (211 759)  -
Прочие нефинансовые активы  70 962  (70 962)  -
Прочие финансовые и нефинансовые активы  -   282 721   282 721

Прочие финансовые обязательства  307 845  (307 845)  -
Прочие нефинансовые обязательства  50 150  (50 150)  -
Прочие финансовые и нефинансовые
обязательства  -   357 995   357 995

Пересчет иностранной валюты. На 31 марта 2025 года года официальный обменный курс,
использованный для переоценки остатков валюты, составлял 1 доллар США = 83,6813 руб.
(31 декабря 2024 года: 1 доллар США = 101,6797 руб.), средний обменный курс за три месяца,
закончившихся 31 марта 2025 года, составлял 1 доллар США = 93,3103 руб. и 1 доллар США = 90,7471 за
три месяца, закончившихся 31 марта 2024 года.

26 Переход на новые или пересмотренные стандарты и разъяснения

Приведенные ниже поправки к стандартам и рекомендациям стали применимы для Группы, начиная с
1 января 2025 года, но не оказали существенного влияния на Группу: